



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017.

Protocolo Administrativo nº 790/17

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O SISTEMA SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL NAS COMUNIDADES DE SÃO CAETANO.

Em ata datada de 10/10/2017, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 038/2017, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante.

O Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições legais, examinando todas as fases do presente certame licitatório e com a presunção que a Lei confere, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação, somente o **Lote 01**, conforme segue:

LAJE ÁGUA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.					
CNPJ nº 05.372.455/0001-51					
LOTE	MATERIAL	QUANT.	UN	VALOR - R\$	
1	REDE DE ÁGUA DE SÃO CAETANO			UNIT.	TOTAL
1.1	Tubo em PEAD DE 20 mm PN 10 PE 80 (Azul)	300,00	m	2,50	750,00
1.2	Tubo em PEAD DE 32 mm PN 12,5 PE 80 (Azul)	3.400,00	m	5,00	17.000,00
1.3	Tubo em PEAD DE 40 mm PN 12,5 PE 80 (Azul)	1.750,00	m	7,99	13.982,50
1.4	União de Compressão PP p/ PEAD 20 mm	03	un	6,00	18,00
1.5	União de Compressão PP p/ PEAD 32 mm	20	un	16,00	320,00
1.6	União de Compressão PP p/ PEAD 40 mm	20	un	25,00	500,00
1.7	União de Compressão PP p/ PEAD de Redução 32 x 20 mm	06	un	20,00	120,00
1.8	União de Compressão PP p/ PEAD de Redução 40 x 32 mm	02	un	27,00	54,00
1.9	Adaptador de Compressão PP p/ PEAD Rosca Macho 20 x 3/4"	20	un	6,00	120,00
1.10	Adaptador de Compressão PP p/ PEAD Rosca Macho 20 x 1/2"	05	un	6,00	30,00
1.11	Adaptador de Compressão PP p/ PEAD Rosca Macho 40 x 1 1/4"	03	un	13,00	39,00
1.12	Têe de Compressão PP p/ PEAD 32 mm	02	un	26,00	52,00
1.13	Têe de Compressão PP p/ PEAD 40 mm	01	un	41,00	41,00
1.14	Têe de Compressão PP p/ PEAD de Redução 40 x 32 mm	04	un	47,00	188,00
1.15	Cotovelo de Compressão PP p/ PEAD 40 mm	01	un	31,00	31,00
1.16	Cotovelo de Compressão PP p/ PEAD Rosca Macho 40 x 1 1/4"	01	un	31,00	31,00
1.17	Colar de Tomada de Compressão PP p/ PEAD 32 X 1/2" C.Par.	05	un	15,00	75,00
1.18	Colar de Tomada de Compressão PP p/ PEAD 40 X 3/4" C.Par.	04	un	17,00	68,00
1.19	Válvula de compressao PP*p/ PEAD 40 mm. PN 16	04	un	90,00	360,00
1.20	Válvula de compressao PP*p/ PEAD 32 mm. PN 16	05	un	67,00	335,00
1.21	Adaptador PVC c/ flange 40 x 1 1/4"	03	un	41,00	123,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

1.22	Pasta Lubrificante 350 gr.	05	un	16,00	80,00
1.23	Hidrômetro 3/4"	11	un	110,00	1.210,00
1.24	Kit Cavalete 3/4"	11	un	49,00	539,00
1.25	Porca PP Sextavada DN 1"	22	un	2,50	55,00
1.26	Tubete PP Curto DN 3/4"	22	un	2,90	63,80
1.27	Anel de Vedação P/ Porca de 1"	22	un	0,90	19,80
1.28	Bomba 4" Submersa 17 Est 1,0 HP. Mon. 220 V. C/ Quadro de Comando Estandar 220 V.	01	un	4.900,00	4.900,00
1.29	Tubo Galvanizado 1 1/4" Par. 3,35 mm	66	m	40,00	2.640,00
1.30	Luva Galvanizada 1 1/4"	11	un	10,00	110,00
1.31	União Assento Cônico Bronze Ferro 1 1/4"	01	un	49,00	49,00
1.32	Válvula de Retorno Horizontal 1 1/4"	01	un	56,00	56,00
1.33	Níple Galvanizado 1 1/4"	01	un	10,00	10,00
1.34	Curva Galvanizada 1 1/4"	02	un	26,00	52,00
1.35	Fita Veda Rôscas 18 mm x 50 m.	05	un	10,00	50,00
1.36	Fita Alta fusão 15 m.	01	un	28,00	28,00
1.37	Cabo Naxflex 3 x 2,5 mm ² 1 kv.	70	m	9,00	630,00
1.38	Cabo Naxflex 2 x 2,5 mm ² 1 kv.	250	m	3,90	975,00
1.39	Hidrômetro 1 1/2" C/ Tubêtes 20 m ³ h.	01	un	1.300,00	1.300,00
1.40	Luva Galvanizada 1 1/2"	02	un	18,00	36,00
1.41	Bucha de Redução Galvanizada 1 1/2" x 1 1/4"	02	un	16,00	32,00
1.42	Casa Plástica 60 x 60 x 1 Com dep. P cloro 48 x 38 x 60	01	un	1.200,00	1.200,00
1.43	Bomba Dosadora Eléctro-Magnética Pulsante.	01	un	1.100,00	1.100,00
LOTE 01 - VALOR TOTAL R\$					49.373,10

Em conformidade com o Edital os materiais e equipamentos deverão ser entregues em até 30 (trinta) dias a partir da emissão do empenho e contrato, em uma única etapa. O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias úteis após a entrega, mediante a apresentação do competente documento fiscal.

O Lote 02 não foi homologado em conformidade com a justificativa acostada ao processo licitatório.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete.

JOSÉ CARLOS BREDÁ
Prefeito Municipal